UỶ BAN NHÂN DÂN

 TỈNH BÌNH ĐỊNH

Số:           /UBND-KT

                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                    Bình Định, ngày       tháng    năm 2023
V/v đầu tư xây dựng Công trình Đê

sông An Lão (đoạn Vạn Long -

Vạn Khánh - Trà Cong)

                                          Kính gửi:

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Sở Nông nghiệp và PTNT;

- UBND huyện An Lão.

Xét đề nghị của UBND huyện An Lão tại Văn bản số 260/TTr-UBND ngày

27/12/2022 và đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Văn bản số 356/SKHĐT-

KGVX ngày 23/02/2023 về việc xem xét kiến nghị của UBND huyện An Lão về

việc đầu tư xây dựng Công trình Đê sông An Lão (đoạn Vạn Long - Vạn Khánh -

Trà Cong), Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao UBND huyện An Lão khẩn trương rà soát, hoàn thiện hồ sơ dự án

Đê sông An Lão (đoạn Vạn Long - Vạn Khánh - Trà Cong) để thưc hiện đầu tư

với quy mô phù hợp, gửi cơ quan chuyên môn xem xét thẩm định.

Về chi phí bồi thường GPMB để triển khai dự án, UBND huyện An Lão cân

đối kinh phí từ ngân sách địa phương, kết hợp tuyên truyền, vận động người dân

vùng dự án được hưởng lợi bàn giao mặt bằng phục vụ việc xây dựng tuyến đê.

2. Giao Sở Nông nghiệp và PTNT chủ trì, thẩm định dự án; chịu trách

nhiệm chính trước UBND tỉnh về quy mô dự án phải đảm bảo phù hợp với tình

hình thực tế, phát huy hiệu quả kinh tế - xã hội khi công trình hoàn thành, tránh

lãng phí kinh phí đầu tư cho dự án để dành nguồn lực đầu tư các công trình khác

trên địa bàn huyện An Lão.

3. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư tổng hợp trình UBND tỉnh xem xét, phê

duyệt dự án, đồng thời tham mưu phân bổ vốn đầu tư thuộc Chương trình MTQG

giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021-2025 đảm bảo đúng quy định

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan triển khai thực hiện./.

  Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH

- Như trên;

- CT UBND tỉnh;

- PCTTT N. T. Thanh;

- Sở Giao thông vận tải;

- CVP, PVP NN;

- Lưu VT, K10

PHÓ CHỦ TỊCH

                                                                  Nguyễn Tuấn Thanh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-01T10:04:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Văn Khánh<nguyenvankhanh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-01T15:50:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Phạm Văn Thủy<phamvanthuy-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-03-01T15:55:41+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-01T17:37:48+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-01T17:37:49+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-01T17:37:50+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-01T17:38:06+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!